
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 101 del 03/03/2025 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 101 ADW del 03/03/2025 
 

Oggetto:  Bando 22/2024 - Concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione con 
contratto di lavoro tempo pieno e indeterminato di 2 (due) 
Ricercatori/Ricercatrici – III livello professionale - profilo Geofisica Applicata: 
approvazione degli atti e nomina candidati vincitori.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
Premesso che con propria determinazione n. 489/2024 del 22.07.2024 è stato approvato ed emanato il 

bando del concorso in oggetto; 

 che con propria determinazione n. 706/2025 del 28.10.2025 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della suddetta procedura concorsuale; 

accertata la regolarità degli atti redatti dalla Commissione esaminatrice a seguito dell’espletamento 
delle attività concorsuali;  

vista in particolare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione esaminatrice, dalla quale 
risultano vincitori la dott.ssa Erika Barison e il dott. Federico Da Col; 

preso atto che non risultano esserci ulteriori candidati idonei; 

richiamato l’art. 19, co. 1, del D.lgs. 33/2013, da ultimo modificato dall’art. 1, co. 145, legge 27 dicembre 
2019, 160, relativo agli obblighi di legge in materia di pubblicità legale e trasparenza dei 
bandi di concorso; 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare gli atti e allegati redatti dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico 

per titoli ed esami per l'assunzione con contratto di lavoro tempo pieno e indeterminato di 2 
(due) Ricercatori/Ricercatrici – III livello professionale - profilo Geofisica Applicata; 

2. di approvare la graduatoria finale, nelle sotto riportate risultanze, così come formulata dalla 
Commissione esaminatrice: 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 101 del 03/03/2025 

Candidato 

Punteggio 
prima prova 

scritta  
max 20 punti  

Punteggio 
seconda prova 
scritta teorico - 

pratica  
max 20 punti 

Punteggio 
prova orale   

max 20 punti 

Punteggio 
complessivo 

titoli  
max 40 punti 

Punteggio 
finale 

Barison Erika 17,50 17,00 18,00 40,00 92,50 
Da Col Federico 18,50 17,00 17,00 38,00 90,50 

 

3. di nominare vincitori della citata procedura la dott.ssa Erika Barison e il dott. Federico Da Col; 

4. di prendere atto che nella graduatoria di merito come redatta dalla Commissione 
esaminatrice non risultano esserci ulteriori candidati idonei; 

5. di procedere alla pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’OGS - 
Sezione Concorsi e nel Portale InPa assolvendo agli obblighi di legge. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 101 del 03/03/2025 

 

 



 Atto n. 101 del 03/03/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 03/03/2025 13:09:17
IMPRONTA: 6A4D94151B309A7210DA76B7A83EF4D2420B56986B642D4BA507096436144FB1
          420B56986B642D4BA507096436144FB14931AAE7080388DDADF7A39B00DAE100
          4931AAE7080388DDADF7A39B00DAE100E617199988E61ED4D4CFC786A385EED0
          E617199988E61ED4D4CFC786A385EED05D061616DE9375D02CB7F2E271376741


